АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от 23.10.2025                                                                                                      № 23-ОД

О внесении изменений в Перечень

муниципальных кодов целевых статей,

утвержденный приказом управления финансов

администрации города Мончегорска

от 12.12.2024  № 36-ОД «О порядке

применения бюджетной классификации

по расходам в части, относящейся

к бюджету города Мончегорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9 и 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, утверждённого решением Совета депутатов города

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, и в целях обеспечения ведения бюджетного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Перечень муниципальных кодов целевых статей, утвержденный

приказом  управления  финансов  администрации   города   Мончегорска  от  12.12.2024  № 36-

ОД «О порядке применения бюджетной классификации по расходам в части, относящейся к

бюджету города Мончегорска» (в редакции приказа управления финансов администрации

города Мончегорска от 03.03.2025 № 7-ОД, от 16.06.2025 № 14-ОД, от 11.08.2025 № 16-ОД),

строками следующего содержания:

012017757U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение ежемесячных губернаторских поощрительных выплат

руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области, осуществляющих управление в сфере образования, на

территории которых проведены мероприятия по реорганизации образовательных

организаций в форме присоединения (слияния), и руководителям, возглавившим

муниципальную образовательную организацию, созданную путем

реорганизации в форме присоединения (слияния) (за счет средств резервного

фонда Правительства Мурманской области)

012047757U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение ежемесячных губернаторских поощрительных выплат

руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области, осуществляющих управление в сфере образования, на

территории которых проведены мероприятия по реорганизации образовательных

организаций в форме присоединения (слияния), и руководителям, возглавившим

2

муниципальную образовательную организацию, созданную путем

реорганизации в форме присоединения (слияния) (за счет средств резервного

фонда Правительства Мурманской области)

0121029990 Прочие направления расходов муниципальной программы

012117757U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение ежемесячных губернаторских поощрительных выплат

руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области, осуществляющих управление в сфере образования, на

территории которых проведены мероприятия по реорганизации образовательных

организаций в форме присоединения (слияния), и руководителям, возглавившим

муниципальную образовательную организацию, созданную путем

реорганизации в форме присоединения (слияния) (за счет средств резервного

фонда Правительства Мурманской области)

016017757U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение ежемесячных губернаторских поощрительных выплат

руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области, осуществляющих управление в сфере образования, на

территории которых проведены мероприятия по реорганизации образовательных

организаций в форме присоединения (слияния), и руководителям, возглавившим

муниципальную образовательную организацию, созданную путем

реорганизации в форме присоединения (слияния) (за счет средств резервного

фонда Правительства Мурманской области)

016037757U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение ежемесячных губернаторских поощрительных выплат

руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области, осуществляющих управление в сфере образования, на

территории которых проведены мероприятия по реорганизации образовательных

организаций в форме присоединения (слияния), и руководителям, возглавившим

муниципальную образовательную организацию, созданную путем

реорганизации в форме присоединения (слияния) (за счет средств резервного

фонда Правительства Мурманской области)

06204P5060 Софинансирование субсидии федерального и областного бюджетов на

реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического

роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской

Федерации, превышающее размер расходного обязательства муниципального

образования

9990055490 Межбюджетный трансферт в форме дотации (грант), полученный из

федерального бюджета, за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

2.   Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного

отдела управления финансов администрации города Мончегорска.

Заместитель начальника

управления финансов                                                                      И.В. Артемьева